МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

( МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ

22.03.2024 г.                                       с. Краснознаменка                                      № 115-о.д.

О проведении родительского собрания

по выбору модуля ОРКСЭ

на 2024/ 2025  учебный год

С целью организации в МБОУ «Краснознаменская школа»  обучения по

модулям комплексного учебного курса «Основы религиозных культур  и

светской этики» (далее – ОРКСЭ) в 2024/2025  учебном году  в 4-х классе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  провести  родительское собрание в 3-А классе 16.04.2024 г., 3-Б классе

29.03.2024 г.    по вопросу выбора  модуля комплексного учебного курса ОРКСЭ

на 2024/2025 учебный год.

2. Овакимян К.М., Пастуховой А.П.,   кл. руководителям 3 классов:

2.1. обеспечить явку родителей на собрание.

2.2. подготовить и провести родительское собрание в 3 классе по выбору

модуля  курса ОРКСЭ в соответствии с регламентом выбора в образовательной

организации родителями (законными представителями) обучающихся одного из

модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и

светской этики», разработанным  Министерством образования, науки и

молодёжи Республики Крым.

2.3. наряду с проведением родительских собраний организовать

индивидуальную работу, собеседование с отдельными семьями, родителями тех,

кто испытывает  трудности в социальной адаптации.

2.3.  в  срок  до 19 апреля    2024 г. предоставить Гонгало Ю.В., заместителю

директора по УВР, заявление родителей (законных представителей) (приложение

1), протокол родительского собрания по каждому классу (копия) (приложение 2),

лист сводной информации о результатах выбора родителями (законными

представителями) обучающихся модулей комплексного учебного курса «Основы

религиозных культур и светской этики» (приложение 3),

3. Приходько О.А, заместителю директора по ВР:

3.1. организовать приглашение представителей  религиозных конфессий на

родительские собрания в 3-х классах, для получения достоверной и полной

информации  о том или ином модули курса, с целью  его объективного  выбора

родителями (законными представителями).

4. Фазилову Р.Ш., ответственному за школьный сайт:

4.1. на сайте школы предоставить полную информацию для родителей по

содержанию курса ОРКСЭ, нормативно-правовых документах и дате

проведения  родительского собрания по выбору модулей курса ОРКСЭ в 3

классе.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      И.Л.Хабибуллина

С приказом ознакомлена                                             Ю.В.Гонгало

                                                                             О.А.Приходько

                                                                             К.М.Овакимян

                                                                             А.П.Пастухова

                                                                                   Приложение 1

                     Директору

                                                             МБОУ «Краснознаменская школа»

                                    Хабибуллиной И.Л.

   Ф.И.О. родителей (законных представителей),

проживающих по адресу:

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

заявление.

Мы, родители (законные представители)

________________________________________________________________
(Ф. И. ребенка)

учащегося(ейся) «3-А» класса МБОУ «Краснознаменская школа» из

предлагаемых на выбор модулей комплексного учебного курса «Основы

религиозных культур и светской этики»:

1. Основы православной культуры;

2. Основы исламской культуры;

3. Основы буддийской культуры;

4. Основы иудейской культуры;

5. Основы мировых религиозных культур;

6. Основы светской этики

выбираем для своего ребенка изучение:

__________________________________________________________________
(название модуля курса ОРКСЭ).

Дата «____» _________________ 20___ г.

_________________________(Ф.И.О. родителя) ____________ (подпись)

_________________________(Ф.И.О. родителя) ____________ (подпись)

                                                                                                          Приложение 2

Протокол родительского собрания «        » класса

о выборе модуля комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и

светской этики»

Наименование учреждения МБОУ «Краснознаменская школа»

Присутствовали (указать):____ человек

Результаты выбора родителями (законными представителями) учащихся

«3» класса модуля комплексного учебного курса «Основы религиозных культур

и светской этики»:

Название модуля ОРКСЭ

Кол-во выборов

(цифрами и письменно)

Основы православной культуры

Основы исламской культуры

Основы буддийской культуры

Основы иудейской культуры

Основы мировых религиозных культур

Основы светской этики

Дата «___» _______________ 20___ г.

Классный руководитель__________________(Ф.И.О.)  ___________ (подпись)

Председатель

родительского комитета класса___________(Ф.И.О.)  ___________ (подпись)

                                                                                                       Приложение 3

Лист сводной информации

о результатах выбора родителями (законными представителями)

обучающихся модулей комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

Образовательная организация _______________________________

 (наименование, место нахождения)

Название модуля

Число учащихся

(число цифрами и письменно)

Основы православной культуры

Основы исламской культуры

Основы буддийской культуры

Основы иудейской культуры

Основы мировых религиозных культур

Основы светской этики

«___» ______________ 20___ г.

Директор образовательной организации _______________________________

(наименование, место нахождения образовательной организации)

_____________________________________ (Ф.И.О.) ____________ (подпись)

Председатель родительского комитета образовательной организации

_____________________________________ (Ф.И.О.) ____________ (подпись)

М.П.